

فهرست طولانی تیم ملی برای مقابله با احتمالات

آماده باش قلعه نویی به سربازان ملی پوش

فیفا تعلیق غیرورزشی نمی کند

۲ ←

استقلال برند است، نه بهترین مشاور هلندی

سیدورف؛ پروژه شکست خورده مدیران آبی

روشن: سیدورف در قبال بیکاری در استقلال پول گرفت

۷ ←

خبیر دیگر شگفتی ساز نیست

زمستان سخت رحمتی

۵ بازی ۲ امتیاز

۵ ←

ملوان - پرسپولیس
16:00

شانس بزرگی که به اوسمار رو کرد

جدال در بندر برای فتح صدر

۶ ←

چادرلو - پیکان
15:00

مولود - گل گهر
16:00

مهدی تارتار:

فرب ج دول ر انمی خورم

۱ (۵) ←

سرمقاله

مجید سلطانی

خبیرنگار

جام را از دل آتش درآوردیم

بازی فینال دقیقاً همان طور شد که کنسئوکه تاگاهاشی سرمربی ژاپن گفته بود. فینال برای ما دشوار شد چون ۱۴ هزار تماشاگر اندونزیایی بدون لحظه‌ای وقفه، تیمشان را تشویق می کردند. این اولین و بهترین فرصت آنها برای قهرمانی در جام ملت‌های فوئسال بود. تماشاگران پرسروصدای میزبان آنقدر خوب تیمشان را تشویق کردند که تیم اندونزی در بسیاری از دقایق بازی از ما جلو بود.

هیجان بازی آنقدر بالا بود که بازیکنان باتجربه و میدان دیده و حرفه‌ای ما هم اسیر احساساتشان شدند، اشتباه کردند، عصبانی نشان دادند و در برخی دقایق، اختیار بازی از دست شان خارج شد؛ اما به هر شکلی بود توانستند جو سالن را بشکنند.

بایبذ پذیرفت غلبه بر صدای کرکننده سالن کار هر تیمی نبود. تیم حرفه‌ای و آرام ژاپن با مجموعه‌ای از بازیکنان خونسرد در این دریا غرق شد و آنها آمده بودند همین بالا را بر سر تیم ما هم بیاورند. شاید به نظر بسیاری از بینندگان تلویزیونی، هیجان بازی بی دلیل به اوج رسید؛ اما باید در آن سالن بود و بازیکنان تیم ما را قضاوت کرد.

شور تماشاگران میزبان آنقدر بالا بود که نه تنها به خون بازیکنان که به بینندگان تلویزیونی هم آذرتالین ریخته می شد و در چنین شرایطی باید بسیار حرفه‌ای بود تا درست تصمیم گرفت. ما هم در آستانه پایان وقت‌های قانونی و هم در وقت دوم اضافی با شکست فاصله‌ای نداشتیم. به عبارت ساده‌تر، ما دو بار در طول بازی جام را از دستشان گرفتیم.

بازیکنان ما که انگار از حساسیت و هیجان بالای بازی لذت می بردند، حتی در ضربات پنالتی پایان بازی هم عقب افتادند و جبران کردند. ما در این مسابقه برنده شدیم و جام قهرمانی را هم گرفتیم؛ اما بازیکنان ما زجر زیادی کشیدند تا قهرمانی برای همه شیرین تر شود.

این جام هم به بهترین تیم آسیا رسید اما ضرورت دارد تیم ما جوانتر شود. بازیکنان جوانی که همراه تیم بودند، در لحظات و بازی‌های حساس، فرصتی برای خودنمایی پیدا نکردند و حالا در فراغ پس از قهرمانی، فرصتی مناسب ایجاد شده تا به آنها بیشتر اعتماد کرد.

ایران
دستیار
هوش مصنوعی

آرشیو روزنامه ایران از سال ۱۳۹۲ در اختیار شماست
https://chat.irannewsaper.ir

شمس: فوتسال بچه سر راهی نیست

بهترین کار شمسایی تغییر دروازه بان بود

۲ ←

فقط بیفوما مصدوم است

اوسمار: ملوان همیشه خوب بازی می کند

۱ (۵) ↓

چهاردهمین جام پس از بازی نفسگیر با اندونزی

قهرمانی سخت و شیرین

پیام تبریک رئیس جمهور: موجب سربلندی ملت ایران شدید

وزیر ورزش: قهرمانی شما نشانه اقتدار ایران در آسیا بود

جوایز بزرگ برای ستاره ایران: احمدعباسی، بازیکن برتر جام



۱ (۲) ←

پیام تبریک رئیس جمهور بابت قهرمانی تیم ملی فوئسال

موجب سربلندی ملت ایران شدید

رئیس جمهور کشورمان در پیامی، قهرمانی غرورآفرین تیم ملی فوئسال ایران در نوزدهمین دوره مسابقات جام ملت‌های آسیا و کسب چهاردهمین عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها را به ملت شریف ایران بویژه مسعود پزشکیان، کسب چهاردهمین عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را جلوه‌ای روشن از اراده، همدلی و شایستگی فرزندان این سرزمین و موجب سربلندی ملت عزیز ایران دانست و تصریح کرد: این موفقیت شیرین حاصل تلاش‌های بازیکنان، تدابیر مربیان، همراهی کادرفنی و همت همه دست‌اندرکاران این تیم پرافتخار است. متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است. بسم الله الرحمن الرحیم پیروزی غرورآفرین تیم ملی فوئسال کشورمان در نوزدهمین دوره مسابقات جام ملت‌های آسیا و کسب چهاردهمین عنوان قهرمانی این رقابت‌ها، جلوه‌ای روشن از اراده، همدلی و شایستگی فرزندان این سرزمین است که موجب سربلندی ملت عزیز ایران شد.

مس رفسنجان صفر- استقلال خوزستان یک

مس نزدیک تر از قبل به سقوط

دقیقه ۵ فرنام عرب از سمت چپ حرکت بسیار خوبی را آغاز کرد و وارد محوطه جریمه شد و با یک پاس به دهانه دروازه، قصد داشت توپ را به رضا حبیره برساند و این بازیکن مقابل دروازه خالی قرار داشت که محمدمهدی احمدی دروازه تیمش را نجات داد. در دقیقه ۲۴ میزبان به گل رسید. روی کرنری که محمدحسین زواری به روی دروازه حریف ارسال کرد، قاسم لطیفی با حضور به موقع در دهانه دروازه، موفق شد قفل دروازه حریف را باز کند. دقیقه ۴۵+۲ ارسال کرنر خطرناک توسط فخرالدینی به روی دروازه استقلال خوزستان، در تیریک با ضربه سر احمدرضا زنده‌روح همراه شد که محمد جواد کیا با واکنشی دیدنی توپ را از روی خط دروازه برگشت داد. در دقیقه ۵۸ محمدحسین زواری از پشت محوطه جریمه ضربه محکمی را زد که با دخالت به موقع وحید حیدریه توپ به بیرون رفت.

داوران عمانی بازی استقلال -الحسین را قضاوت می کنند

کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی تیم دآوری دیدار استقلال ایران و الحسین اردن را اعلام کرد. بر این اساس، قاسم مطر علی الحاتمی از کشور عمان به عنوان داور وسط این مسابقه انتخاب شده است. همچنین ناصر سلیم عبدالله به عنوان کمک داور اول و حامد طالب سیف به عنوان کمک داور دوم هر دو از عمان در این دیدار قضاوت خواهند کرد. این مسابقه از دیدارهای مهم استقلال در رقابت‌های آسیایی محسوب می شود و آبی پوشان امیدوارند با کسب نتیجه مطلوب مقابل نماینده اردن، مسیر صعود خود را هموار کنند. انتخاب تیم دآوری عمانی برای این بازی حساس، در شرایطی صورت گرفته که حساسیت این مسابقه برای هر دو تیم بسیار بالاست و عملکرد داوران می تواند نقش مهمی در روند بازی داشته باشد.

تارتار: فرب ج دول را نمی خورم

مهدی تارتار سرمربی گل گهر درباره بازی امروز تیمش مقابل فولاد می گوید: «ما به جدول نگاه نمی کنیم و کاری به نتایج نداریم. ما تیم جوان و در عین حال باتجربه ای بهره می برد. آنها از مهره‌های خوبی برخوردار هستند. این تیم در نیم فصل نیز تقویت شده و نشان داده که می تواند یقه هر تیمی را بگیرد. آنها تا دقیقه ۱۰۰ تلاش کرده و کار را برای هر حریفی سخت می کنند. باید هوشیارانه عمل کنیم و قدر تیم حریف اینطور می گوید: «بازی جایگاهمان را در جدول بدانیم.»

این موفقیت شیرین را که حاصل تلاش‌های بازیکنان، تدابیر مربیان، همراهی کادرفنی و همت همه دست‌اندرکاران این تیم پرافتخار است، صمیمانه به ملت شریف ایران، بویژه جوانان لایق و آینده‌ساز کشور تبریک می گویم و از درگاه خداوند متعال، سلامتی، عزت و توفیقات روزافزون قهرمانان کشورمان را در دیگر عرصه‌های جهانی خواستارم.

مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

آلومینیوم اراک یک- ذوب آهن صفر

باخت ۹ نفره

در نیمه اول بازی نسبتاً خوبی را شاهد بودیم. دقیقه ۱۸ اژدهاکش درون محوطه جریمه ذوب آهن به سبک زیدان دریل نمایشی زد و با پس به عقب، کهریزی را صاحب موقعیت کرد منتها شوت کهریزی با اختلاف از بالای دروازه راهی اوت شد. دقیقه ۳۷ جلال الدین علی محمدی در عرض ۳ دقیقه با دریافت دو کارت زرد از زمین اخراج شد. دقیقه ۶۴ دومین بازیکن ذوب آهن هم اخراج شد. به موقع وحید حیدریه توپ به نوشتی صوفیانی با خروج از محوطه

لغو ۳ بازی هفته بیست و یکم لیگ برتر

سازمان لیگ برتر فوتبال ایران اعلام کرد که با توجه به حضور تیم‌های تراکتور، استقلال و سپاهان اصفهان در لیگ نخیکان و لیگ قهرمانان سطح دو آسیا و برگزاری مسابقات رفت و برگشت این تیم‌ها در خارج از کشور و به منظور مساعدت با نمایندگان کشورمان جهت حضور قدرتمندانه در آسیا دیدارهای این سه تیم در هفته بیست و یکم لیگ برتر به تعویق افتاده است.

به این ترتیب دیدارهای تراکتور تبریز- فولاد خوزستان، استقلال -چادرلو اردکان و ذوب آهن - سپاهان اصفهان در هفته بیست و یکم برگزار نخواهد شد.

اوسمار: ملوان همیشه خوب بازی می کند

اوسمار ویرا در نشست خبری پیش از دیدار خارج از خانه پرسپولیس مقابل ملوان گفت: خوشحالم دوباره به انزلی آمده‌ام؛ شهری که کنار دریاست. کنار دریا بودن را دوست دارم و ما یک بازی خوب با ملوان داریم. سرمربی پرسپولیس ادامه داد: بازی با ملوان همان‌طور که تاریخ نشان داده، خیلی سخت است. این تیم همیشه مقابل رقیباننش خوب بازی می کند، هم در خانه و هم خارج از خانه و شما می‌توانید این موضوع را در دیدارهای ملوان مقابل چهار تیم بالای جدول مشاهده کنید. وی ادامه داد: تمرینات را انجام داده‌ایم و تمرکزمان روی بازی خودمان است. در واقع هم باید روی نحوه بازی حریف تمرکز کنیم، هم روی بازی خودمان. اوسمار درباره غایبان سخت تیمش در بازی امروز گفت: فقط بیفوما مصدوم است.

خبر

پیام تبریک وزیرورزش به تیم ملی فوئسال

قهرمانی شما نشانه اقتدار ایران در آسیا بود

وزارت ورزش و جوانان در پیامی، چهاردهمین قهرمانی ایران در مسابقات جام ملت‌های فوئسال آسیا در اندونزی را تبریک گفت. تیم ملی فوئسال ایران با برتری مقابل اندونزی، جام ملت‌های فوئسال آسیا ۲۰۲۶ را از آن خود کرد تا برای چهاردهمین بار فاتح این رویداد شود. در پی این قهرمانی، وزارت ورزش و جوانان پیام تبریکی منتشر کرد. در پیام وزارت ورزش و جوانان آمده است: «عرصه رقابتی جام ملت‌های فوئسال آسیا بار دیگر به رویدادی افتخارآفرین برای این رشته پرمخاطب در کشورمان تبدیل شد تا چهاردهمین قهرمانی برای فوئسال ایران به ارمغان آید. آنچه در تاریخ این رقابت‌ها در ادوار گذشته بروز و ظهور یافته، نشانی از اقتدار فوئسال ایران در قاره کهن بوده است که علاوه بر فتح جام‌های قهرمانی متعدد، با عنوان‌هایی چون آقای گلی و بهترین بازیکن، همواره سرآمد و شاخص بوده‌ایم. در این دوره از رقابت‌ها نیز در فینالی مهیج مقابل اندونزی میزبان، در شرایطی که از حریف عقب افتاده بودیم، با نمایشی منسجم و بازگشتی خوب در ضربات پنالتی نتیجه را به سود خود تغییر داده و عنوان قهرمانی را برای ایران تثبیت کردیم.»

جوایز بزرگ برای ستاره ایران

احمدعباسی، بازیکن برتر جام

تیم ملی فوئسال ایران در یکی از نفسگیرترین فینال‌های تاریخ در جهنم ۱۶هزار نفری «اندونزی آرنه» با برتری در ضربات پنالتی مقابل اندونزی، غول جدید فوئسال برای چهاردهمین بار به جام قهرمانی چنگ زد و از دستاورد خود دفاع کرد. سالی‌بازان که تا تساوی ۵-۵ در وقت‌های قانونی و اضافی به استقبال ضیافت پنالتی ها رفتند، در نهایت موفق شدند جام را برای ایران نگه دارند. در پایان این مسابقات، سعید احمدعباسی ستاره گلزن تیم ملی فوئسال که در دوره گذشته نیز به عنوان برترین بازیکن و گلزن جام شناخته شده بود، یکبار دیگر جایزه طلایی را به خود اختصاص داد. احمدعباسی در فینال یک گل تماشایی به ثمر رساند و در مجموع با سه گل و سه پاس گل، توجه کمیته فنی رقابت‌ها را برای تصاحب توپ طلای جام جلب کرد.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -+	تفاضل امتیاز
۱	تراکتور	۲۵	۹	۸	۳	۱۱-۲۸	۳۵
۲	استقلال	۲۵	۹	۸	۳	۱۵-۲۶	۳۵
۳	سپاهان	۲۵	۱۵	۵	۵	۱۲-۲۱	۳۵
۴	پرسپولیس	۱۹	۹	۷	۳	۱۳-۲۱	۳۴
۵	گل گهر	۱۹	۹	۶	۴	۱۴-۱۹	۳۳
۶	فجر	۲۵	۷	۷	۱۱	۲۴-۲۱	۲۷
۷	چادرملو	۱۹	۶	۸	۵	۱۸-۱۸	۲۶
۸	ملوان	۱۹	۶	۷	۶	۱۹-۱۱	۲۵
۹	خبیر	۲۵	۵	۸	۷	۲۱-۱۹	۲۳
۱۵	فولاد	۱۹	۴	۱۵	۱۱	۱۴-۱۴	۲۲
۱۱	پیکان	۱۹	۵	۷	۷	۱۶-۱۴	۲۲
۱۲	استقلال خوزستان	۲۵	۵	۷	۸	۲۵-۱۴	۲۲
۱۳	شمس آذر	۲۵	۳	۱۲	۵	۱۶-۱۵	۲۱
۱۴	آلومینیوم	۲۵	۵	۱۵	۵	۲۵-۱۳	۲۵
۱۵	ذوب آهن	۲۵	۳	۱۵	۷	۱۷-۱۱	۱۹
۱۶	مس	۲۵	۲	۶	۱۲	۲۸-۱۱	۱۲



روز ۱۲۳ تا شروع جام جهانی

حریف ایران به مصاف انگلیس می‌رود

تیم ملی انگلیس برنامه‌های آماده‌سازی خود برای جام جهانی ۲۰۲۶ را با قطعی کردن یک دیدار دوستانه مقابل نیوزیلند اعلام کرد؛ مسابقه‌ای که قرار است ششم ژوئن در تامپای فلوریدا برگزار شود. این نخستین بازی تدارکاتی سه‌شیرها در خاک امریکا محسوب می‌شود و شاگردان توماس توخل از ابتدای ژوئن با برپایی اردوی پیش فصل، دو مسابقه دوستانه را پیش از استقرار در مقر نهایی خود در کانزاس سیتی برگزار خواهند کرد.

با این حال از منظر فوتبال ایران، اهمیت این خبر بیش از آنکه به انگلیس مربوط باشد به نیوزیلند بازمی‌گردد؛ تیمی که قرار است نخستین حریف ایران در مرحله گروهی جام جهانی باشد. نماینده اقیانوسیه که در تلاش حاضر در رده ۸۵ رتبه‌بند فیرفا قرار دارد، در حال حاضر می‌کند با برگزاری دیدارهای تدارکاتی سطح بالا، با آمادگی بیشتری وارد رقابت‌ها شود. تقابل با انگلیس، تیم چهارم جهان، می‌تواند تجربه‌ای ارزشمند برای بازیکنان این تیم باشد و سطح واقعی آنها را پیش از رویارویی با ایران مشخص کند.

نیوزیلند پیش از این مسابقه نیز برنامه فشرده‌ای در تقویم خود دارد و قرار است در ماه فروردین در دیدارهای دوستانه به مصاف فنلاند و شیلی برود تا با سبک‌های متفاوت اروپایی و امریکای جنوبی روبه‌رو شود. این تنوع رقبای ناشی می‌دهد، کادرفنی این تیم به‌دنبال افزایش تجربه بین‌المللی بازیکنان است.

جدایی رکراکی تکذیب شد

فدراسیون فوتبال مراکش به‌طور رسمی شایعات مربوط به جدایی ولید رکراکی، سرمربی تیم ملی این کشور را رد و اعلام کرد، این مربی بدون وقفه به کار خود ادامه می‌دهد. طی روزهای گذشته برخی رسانه‌ها از استعفای رکراکی پس از شکست مراکش در فینال جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۵ مقابل سنگال خبر داده بودند؛ شکستی که باعث شد اطلس لاینز در خانه از رسیدن به جام قهرمانی بازماند. با این حال، فدراسیون مراکش با انتشار بیانیه‌ای صریح تأکید کرد: «اطلاعات منتشرشده درباره استعفای سرمربی تیم ملی صحیح ندارد و رکراکی همچنان در سمت خود باقی می‌ماند.» طبق اعلام رسمی، این مربی ۵۰ساله تا پایان قراردادش در ۳۱ژوئیه اعتبار دارد، هدایت تیم ملی را برعهده خواهد داشت و در جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا، کانادا و مکزیک نیز روی نیمکت مراکش می‌نشیند. رکراکی در سال‌های اخیر نتایج تاریخی برای فوتبال یک تیم آفریقایی را ثبت کرد و تحسین جهانیان را برانگیخت. مراکش همچنین در مرحله انتخابی جام جهانی جدید با کسب هشت پیروزی متوالی، مقتدرانه صعود کرد. با وجود این آینده همکاری او با فدراسیون به عملکرد اطلس لاینز در جام جهانی پیش‌رو کره خورده است.

عربستانی‌ها به آستین می‌روند

فدراسیون فوتبال عربستان سعودی شهر آستین در ایالت تگزاس امریکا را به‌عنوان پایگاه اصلی و محل برگزاری اردوی آماده‌سازی تیم ملی این کشور برای جام جهانی ۲۰۲۶ انتخاب کرد. این تصمیم پس از یک فرایند ارزیابی جامع فنی و لجستیکی اتخاذ شده است؛ فرایندی که طی آن مسئولان سعودی با بازدید میدانی از چند گزینه مختلف، شرایط آب‌وهوایی، کیفیت زمین‌های تمرین، امکانات ورزشی و زیرساخت‌های اقامتی را به‌دقت بررسی کردند. طبق اعلام رسمی فدراسیون عربستان، نزدیکی آستین به شهرهای محل برگزاری مسابقات این تیم نیز یکی از عوامل کلیدی در انتخاب این مقصد بوده تا زمان سفرها به حداقل برسد و بازیکنان با خستگی کمتری در مسابقات حاضر شوند.

در بیانیه منتشرشده تأکید شده که این انتخاب در راستای استراتژی کلی تیم برای ایجاد محیطی باثبات و انگیزشی برای کادر فنی و اجرایی صورت گرفته است؛ محیطی که امکان اجرای برنامه‌های تمرینی و توسعه‌ای در بالاترین استانداردها را فراهم می‌کند. سعودی‌ها امیدوارند با این برنامه‌ریزی، آمادگی جسمانی و ذهنی بازیکنان خود را در طول رقابت‌های جام جهانی به بهترین سطح برسانند.

مک‌دونالد هم جام جهانی را تحریم کرد!

شرکت مک‌دونالدز، اسپانسر رسمی رستورانی جام جهانی ۲۰۲۶، اعلام کرد از حق خود برای فروش مستقیم غذا و نوشیدنی در «قن‌فست»‌های فیفا در شهرهای میزبان امریکای شمالی استفاده نخواهد کرد. این شرکت طبق قرارداد اختیار اولین مذاکره و حتی حق انحصاری فروش در این رویدادها را داشت، اما تصمیم گرفت تمرکز خود را روی فعالیت‌های محلی و برنامه‌های تبلیغاتی دیگر بگذارد. با این وجود، برند مک‌دونالد همچنان در فضاهای اصلی فست‌فودها دیده خواهد شد و شهرهای میزبان نیز اجازه همکاری با رقبای مستقیم این شرکت را ندارند؛ موضوعی که می‌تواند فرصت بیشتری برای کسب‌وکارهای کوچک و محلی فراهم کند. از سوی دیگر، همزمان با افزایش تب جام جهانی، کارشناسان امنیت سایبری به هواداران درباره کلاهبرداری‌های اینترنتی هشدار داده‌اند. گفته می‌شود سودجویان با استفاده از هوش مصنوعی، سایت‌ها و نمادهای جعلی ایجاد می‌کنند تا اطلاعات شخصی و مالی کاربران را سرقت کنند.

مدیریت ورزش

یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ ● شماره ۸۰۴۵

گزارش یک

تیم ملی کشورمان که در ۱۳ دوره از ۱۷ دوره اخیر جام ملت‌های فوئتسال آسیا موفق به کسب عنوان قهرمانی شده بود، روز گذشته یکی از دشوارترین قهرمانی‌های خود در جام ملت‌های فوئتسال آسیا را مقابل تیم سختکوش اندونزی به عنوان میزبان رقابت‌ها کسب کرد؛ تیمی که در مرحله نیمه‌نهایی با شکست دادن ژاپن نشان داده بود که سرمایه‌گذاری فوق‌العاده‌ای روی فوئتسال انجام داده و در بازی فینال به شکلی غیرمنتظره، تیم ملی پوشان ایران در شرایطی پا به دیدار پایانی گذاشتند که سالن مسابقه با حضور بیش از ۱۶ هزار و ۵۰۰ تماشاگراندونزیایی به چهمنی سرخ برای شاگردان وحید شمسایی تبدیل شده بود. جو سنگین ورزشگاه و حمایت بی‌امان هواداران میزبان، کار را از همان ابتدا دشوار می‌کرد. با این حال شمسایی مانند دو مسابقه قبل، با ترکیب باقر محمدی، محمد حسین درخشانی، مهدی کریمی، سالار آقاپور و بهروز عظیمی بازی را آغاز کرد تا با تجربه و هماهنگی این نفرت، نبض مسابقه را



چهاردهمین جام پس از بازی نفسگیر با اندونزی

قهرمانی سخت و شیرین

در اختیار بگیرد.

ایران خیلی زود نشان داد برای دفاع از عنوان قهرمانی آمده است. حسین طیبی، کاپیتان باتجربه تیم ملی با یک ضربه دقیق و حساب‌شده دروازه میزبان را باز کرد تا تصور یک پیروزی کم‌دردترس در ذهن هواداران شکل بگیرد. اما ورق مسابقه ناگهان برگشت. اندونزی با اتکا به سرعت بالا، پرس شدید و انرژی مضاعف سکوها، ظرف تنها سه دقیقه سه بار دروازه ایران را باز کرد. رضا گونوان و مگانترا (دو بار) گل‌هایی زنده که سالن را منفجر کرد و شوک بزرگی به ملی‌پوشان وارد آورد.

پس از این ضربات پایپی، ایران به خود آمد و مالکیت توپ را در دست گرفت. حملات متوالی آغاز شد و حتی سعید احمدعباسی گلزنی کرد، اما بازبینی صحنه در سیستم ویدیویی گل را مردود اعلام کرد. سرانجام مهدی کریمی در دقیقه ۱۸ نیمه نخست یکی از گل‌ها را جبران کرد تا دو تیم با نتیجه ۳ بر ۲ به سود میزبان به رختکن بروند. در نیمه دوم فشار ایران بیشتر شد. احمدعباسی این بار گل تساوی را به ثمر رساند، ولی اندونزی تنها چند ثانیه بعد توسط ساموئل اکو دوباره پیش افتاد. این رفت و برگشت‌های سریع نشان می‌داد فینال به یک نبرد

نفسگیر تبدیل شده است. شاگردان شمسایی بی‌وقفه حمله کردند، چند بار تیر دروازه را لرزاندند و سرانجام سه دقیقه مانده به پایان، مهدی کریمی با شوتی دقیق بازی را به تساوی کشاند تا مسابقه به وقت‌های اضافه برسد. در وقت‌های اضافی نیز میزبان

دست‌بردار نبود و بار دیگر جلو افتاد، اما ایران کمتر از یک دقیقه بعد توسط احمدعباسی پاسخ داد تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود. در این بخش حساس، دو تیم شانه‌به‌شانه پیش رفتند تا سرنوشت قهرمان به تک‌ضربات گره بخورد. در نهایت خونسردی و تجربه

بازیکنان ایران کارساز شد و ضربه آخر به گل نشست تا چهاردهمین قهرمانی آسیا برای فوئتسال ایران رقم بخورد؛ جامی که شاید سخت‌تر از همیشه به دست آمد، اما ارزش آن دوچندان بود. همچنین در ضربات پنالتی تعویض طلایی شمسایی و به زمین آمدن رستمی‌ها به عنوان

دروازه‌بان به جای باقر محمدی یکی از تصمیماتی بود که این قهرمانی را رقم زد. ایران حالا با ۱۴ قهرمانی از ۱۸ دوره و با قاطعیت، آقای فوئتسال آسیا محسوب می‌شود و این بازی را می‌توان یکی از ماندگارترین بازی‌های تاریخ فوئتسال کشور قلمداد کرد.

نگاه می‌کند اما برخلاف تیم‌های فوتبال که نتیجه نمی‌گیرند، فوئتالیست‌های پسر و دختر ما چه در المپیک آسیایی جوانان و چه در بازی‌های کشورهای اسلامی همواره قهرمان شده‌اند. رویکرد و بودجه باید تغییر کند هرچند که با حضور راموس در کادر فنی فدراسیون برای تیم بزرگسالان مردان هزینه کرد اما ما بازی تدارکاتی نداشتیم. در فدراسیون شرایط کشور بهانه می‌شود اما این بهانه نمی‌تواند درست باشد چرا که افغانستان دو اردو در ویتنام داشت و اینکه تدارکات بهتری نسبت به ما داشته باشد زینبده فدراسیون فوتبال و تیم ملی فوئتسال ایران نیست.»

اینکه عقب افتاده بود به بازی برگشت. متأسفانه ما چه در بازی عراق و چه در این بازی با اندونزی در دام ضد حملات تیم‌ها افتادیم. یک نکته منفی ما در این دوره از مسابقات این بود که زیاد گل خوردیم و تا به حال سابقه نداشته که تیم‌ما در جام ملت‌ها ۱۲ بار دروازه‌اش باز شود.»

شمس درباره آینده فوئتسال ایران پس از چهاردهمین قهرمانی در آسیا افزود: «روبه و نگاه فدراسیون نسبت به فوئتسال باید عوض شود. فدراسیون بیشتر توجه خود را به تیم بزرگسالان فوتبال و تیم‌های فوتبال خود می‌کند و به فوئتسال به چشم یک بچه سرراهی

پیامی که موضع ایفاننتینو در قبال روسیه دارد

فیفا تعلیق غیرورزشی نمی‌کند



می‌برد. از همین رو، اکنون در ادبیات مدیران فیفا پیش از گذشته بر «حق بازی کردن ورزشکاران» و «تفکیک سیاسی از فوتبال» تأکید می‌شود. این رویکرد برای کشورهایی مانند ایران نیز اهمیت ویژه‌ای دارد. طی سال‌های گذشته، برخی جریان‌های سیاسی خارجی همواره تلاش کرده‌اند از ابزار ورزش برای فشار بر ایران استفاده کنند. اما با توجه به تجربه پرهزینه تعلیق روسیه و انتقادهایی که به‌دلیل برخورد گزرنشی با کشورها متوجه فیفا شده، بعید به‌نظر می‌رسد که این نهاد بین‌المللی دوباره بخواهد تیمی را صرفاً به‌دلیل غیرورزشی از جام جهانی یا رقابت‌های رسمی کنار بگذارد.

در واقع، منطق جدید فیفا بر این اصل استوار شده که فوتبال باید عرصه رقابت سالم باشد، نه میدان تسویه حساب‌های سیاسی. اگر این رویکرد تثبیت شود، می‌تواند مانع از تکرار تصمیم‌های شتابزده و تبعیض‌آمیز گذشته شود و حق حضور همه تیم‌ها از جمله تیم ملی ایران را در چهارچوب معیارهای صرفاً ورزشی تضمین کند.

در ماه‌های اخیر، بحث بازگشت روسیه به رقابت‌های بین‌المللی فوتبال دوباره به یکی از موضوعات جنجالی محافل ورزشی تبدیل شده است. جانی ایفاننتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا)، در گفت‌وگویی تازه تأکید کرده که محرومیت‌های طولانی مدت تیم‌ها به دلیل غیرورزشی نه‌تنها کمکی به حل بحران‌های سیاسی نمی‌کند، بلکه صرفاً به افزایش تنش، نارضایتی و شکاف میان ملت‌ها می‌انجامد. ایفاننتینو صراحتاً اعلام کرده که باید موضوع بازگرداندن روسیه مورد

بررسی قرار گیرد، زیرا این تعلیق هیچ دستاورد مثبتی نداشته است. روسیه پس از آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲ از حضور در مسابقات رسمی فیفا و یوفا محروم شد؛ محرومیتی که باعث شد این تیم نه در جام جهانی قطر حاضر باشد و نه در مسیر انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ شرکت کند. با این حال، طی این سال‌ها انتقادهای گسترده‌ای نسبت به رویکرد دوگانه نهادهای بین‌المللی شکل گرفته است؛ چراکه در حالی روسیه با تعلیق کامل مواجه شد که در قبال برخی دیگر از کشورها و رژیم‌ها، بویژه رژیم صهیونیستی با وجود کارنامه سنگین در نقض حقوق بشر، چنین برخوردی مشاهده نشده است. افزون بر این بسیاری از کارشناسان حقوق ورزش معتقدند، ورود سیاست به ساختار تصمیم‌گیری فیفا می‌تواند به یک رویه خطرناک تبدیل شود؛ زیرا اگر ملاک حذف تیم‌ها ملاحظات سیاسی باشد، هر بحران منطقه‌ای می‌تواند به محرومیت‌های زنجیره‌ای منجر شود و اصل بازی‌های مسابقات را از بین ببرد. تجربه سال‌های اخیر نشان داده که ورزشکاران و هواداران

فهرست تنها به همین مدعیان قهرمانی اختصاص پیدا می‌کند؛ آماری که از رقابت سنگین میان بازیکنان همین تیم‌ها حکایت دارد.

در کنار ستاره‌های لیگ، سهم لژیونرها نیز قابل توجه است. نفراتی مانند سردار آزمون، مهدی طارمی، سعید عزت‌اللهی، علیرضا جهانبخش، مهدی قایدی، سامان قدوس، علی قلی‌زاده، اللهیار صادمنش، مهید حسینی، شهاب زاهدی، محمد محبی و چندین چهره دیگر در خارج از کشور بازی می‌کنند و تقریباً جایگاه ثابتی در میان دعوت‌شدگان دارند. حضور این تعداد لژیونر، کار را برای بازیکنان داخلی سخت‌تر کرده و رقابت را به اوج رسانده است. از سوی دیگر، فهرست تیم امید هم عملاً در دل این لیست دیده می‌شود. دست‌کم ۲۵ تا ۳۰ بازیکن زیر ۲۳سال در بین گزینه‌ها قرار دارند و حتی لژیونرهای جوانی مثل مرصاد سیفی، مبین دهقان و امیر سام‌دلیری نیز شانس بررسی دارند. بازیکنان شاخص تیم‌هایی چون گل‌گهر، فولاد، ملوان، آلومینیوم، شمس‌آذر و دیگر باشگاه‌ها هم با توجه به عملکرد این فصل نمی‌توانند از نگاه کادرفنی دور بمانند. در نهایت اما فقط ۲۳بازیکن به همراه چهار دروازه‌بان راهی جام جمع ۱۱نفره دارد. سیاهان با اتکا به بدنه ایرانی پرنرگ‌تر، حتی به عدد ۹بازیکن می‌رسد و استقلال هم شرایطی مشابه سرخپوشان پایتخت دارد. اگر فرض کنیم تمامی بازیکنان ایرانی این چهار تیم در لیست ۱۰۰نفره اولیه قرار بگیرند، نزدیک به یک‌سوم

فهرست طولانی تیم ملی برای مقابله با احتمالات

آماده‌باش قلعه‌نویی به سربازان ملی پوش



حاضر در ماتریس‌های B، C و حتی D نیز شانس حضور در فهرست اولیه را دارند. به همین دلیل، در گمانه‌زنی درباره رقابت مورد نیاز امیر قلعه‌نویی برای حضور در جام جهانی آغاز شده است و شنیده می‌شود که فدراسیون فوتبال با توجه به تردیدها در خصوص صدور روادید برخی ملی‌پوشان برای حضور در ایالات متحده امریکا، تعداد زیادی از بازیکنان در لیست امیر قلعه‌نویی حضور دارند. براساس قوانین فیفا، فدراسیون فوتبال ایران می‌تواند تا حداکثر ۵۵ بازیکن را برای حضور در اردوهای اولیه جام جهانی دعوت کند تا ۲۶ بازیکن نهایی مشخص شوند اما طبق گفته برخی منابع حدود ۱۰۰ بازیکن در فهرست فعلی تیم ملی تا در نهایت تکمیل حاضر در جام جهانی مشخص شوند.

اگر آخرین لیست ۳۰نفره را به عنوان ماتریس A در نظر بگیریم، حالا دایره انتخاب‌ها به‌قدری وسیع شده که بازیکنان

استقلال برند است، نه ویتترین عکس های مشاور هلندی

سیدورف؛ پروژه شکست خورده مدیران آبی

نگاه فنی

حمید رضا عراب

خبرنگار

مصاحبه اخیر تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی استقلال درباره نحوه همکاری با کلارنس سیدورف بیش از آنکه پاسخی به ابهامات بدهد، مجموعه‌ای از تناقض‌ها را آشکار کرد؛ تضادهایی که این سؤال اساسی را پررنگ‌تر می‌کند: همکاری استقلال با سیدورف دقیقاً چه دستاوردی داشته است؟ تاجرنیا مدعی شده «سیدورف فرصت خوبی برای استقلال بوده»؛ اما این فرصت خوب دقیقاً کجا خودش را نشان داد؟ در جذب بازیکنانی مانند جنیو و نازون که نه تنها کمکی به استقلال نکردند، بلکه حتی ساپینتو نیز رضایتی از جذب آنها نداشت؟ یا در غیبت‌های پرتعداد سیدورف که عملاً او را به چهره‌ای کم‌اثر و دور از باشگاه تبدیل کرد؟ اگر اینها صادق فرصت خوب است، باید تعریف فرصت را از نو نوشت. در بخش دیگری از صحبت‌ها، تاجرنیا با لحنی گلابه‌آمیز می‌گوید: «کاش سیدورف در تعارض منافع با یک باشگاه هلندی نبود تا بیشتر در ایران حضور پیدا می‌کرد.» این جمله یک پرسش بدیهی را ایجاد می‌کند: مگر روزی که قرارداد با سیدورف امضا شد، مدیران استقلال از مشغله‌ها و فعالیت‌های دیگر او بی‌خبر بودند؟ اگر می‌دانستند، چرا قرارداد بستند و اگر نمی‌دانستند، این خود نشانه‌ای از ضعف مدیریتی نیست؟ شگفتی از اظهارات تاجرنیا

زمانی پررنگ‌تر می‌شود که او در جایی دیگر می‌گوید: «کاش سیدورف بیشتر در ایران حضور پیدا می‌کرد.» این جمله عملاً اعتراضی غیرمستقیم است به اینکه سیدورف به تعهداتش عمل نکرده است. مشاورى که قرار بود ماهی ۵ روز طبق استاندارد به مصاحبه چندوقت قبل جویباری در کنار باشگاه باشد، در عمل بیشتر یک نام بود تا یک حضور مؤثر. حال سؤال اینجاست؛ وقتی تعهدات اولیه اجرا نشده، چگونه همچنان از این همکاری دفاع می‌شود؟ ادعای دیگر تاجرنیا این است که «برخی بازیکنان به خاطر سیدورف به استقلال آمدند»؛ این

استدلال نیز چندان محکم به نظر نمی‌رسد. بازیکن خارجی به خاطر نام سیدورف به استقلال آمده یا به خاطر قرارداد دلاری؟ اگر قرار است همه چیز به نام سیدورف نوشته شود، پس جذب‌های ناموفق مثل جنیو و نازون را هم باید به پای او گذاشت؛ بازیکنانی که نه کیفیت لازم را داشتند و نه آورده فنی. ضمن اینکه باشگاه استقلال آنقدر بزرگ هست که برای جذب بازیکن نیازی به واسطه‌ای به نام سیدورف نداشته باشد. فراموش نکرده‌ایم روزگاری بازیکنی مثل جی لوید ساموئل با سابقه طولانی در لیگ برتر انگلیس استقالی شد، بی‌آنکه سیدورفی در کار باشد.

نکته عجیب‌تر، اظهارنظر پاپانی تاجرنیا است؛ جایی که می‌گوید نام سیدورف به استقلال بازنگر نهاده است؛ مگر سیدورف در همین فصل به تلاش خود دوباره روی او سرمایه‌گذاری شود؟ وقتی خروجی این همکاری، جز چند عکس یادگاری و چند مصاحبه مبهم چیزی نبوده، اصرار بر ادامه آن چه توجیهی دارد؟

که تاکنون هزینه داشته، اما فایده‌ای ملموس برای استقلال به همراه نیاورده است و شگفتنا که مدیریت استقلال در تلاش است این حضور بی‌اثر را توجیه کند درحالی که مبالغ قابل توجهی از جیب استقلال هم رفته و این همکاری هیچ بازدهی به همراه نداشته است. اینکه تاجرنیا در بخشی از صحبت‌های خود تلاش کرده حضور برخی بازیکنان را در افکار عمومی نتیجه استخدام مشاور هلندی جا بیندازد، اوج بی‌انصافی در قبال سابقه باشگاهی با هواداران میلیونی است که همین حالا نیز در آسیا تیمی قابل احترام است.

تمدید با بازیکنان بزرگسال و انتقال بازیکنان امید الزامی است استقلال برای بدترین سناریو از سوی فیفا آماده شود

سوژه

مسئولان باشگاه استقلال در روزهای اخیر بار دیگر نسبت به بازگشایی پنجره نقل‌وانتقالات این باشگاه ابراز امیدواری کرده و مدعی‌اند با رایزنی و مکاتبه با فیفا در تلاش هستند این مشکل را برطرف کنند. این در حالی است که در شرایط فعلی، پنجره نقل‌وانتقالات استقلال بسته است و این باشگاه عملاً امکان جذب بازیکن جدید را ندارد. این محدودیت طبق آخرین تصمیم‌گیری به نقل‌وانتقالات پیش‌فصل لیگ آینده نیز تسری پیدا می‌کند؛ موضوعی که زنگ خطر جدی را برای آبی‌پوشان به صدا درآورده است.

هرچند مدیران استقلال امیدوارند با پیگیری‌های حقوقی و اداری بتوانند حکم صادرشده را تغییر دهند، اما تجربه سال‌های اخیر فوتبال ایران نشان می‌دهد که در پرونده‌های مشابه، اغلب باشگاه‌ها در مواجهه با فیفا ناکام بوده‌اند. سهل‌انگاری

در تنظیم قراردادها، نادیده گرفتن جزئیات حقوقی و مدیریت غیرحرفه‌ای پرونده‌ها، همواره منجر به صدور احکام سنگین شده و در نهایت این هواداران و بازیکنان بوده‌اند که بیشترین آسیب را دیده‌اند. در چنین شرایطی، به نظر می‌رسد استقلال به جای اتکا به امیدهای واهی، باید خود را برای بدترین سناریو آماده کند؛ سناریویی که در آن فیفا حکم بسته ماندن پنجره نقل‌وانتقالات را تأیید می‌کند.

برنامه‌ریزی واقع‌بینانه ایجاد می‌کند که مدیران باشگاه از همین حالا فرض را بر باز نشدن پنجره بگذارند و بر اساس آن تصمیم بگیرند. یکی از مهم‌ترین راهکارها در این وضعیت، استفاده حداکثری از ظرفیت تیم‌های پایه و تزریق بازیکنان جوان به تیم بزرگسالان است؛ مسیری که هر چند دشوار است، اما در شرایط بحرانی می‌تواند تنها راه نجات باشد. از سوی دیگر، استقلال باید هرچه سریع‌تر تکلیف بازیکنان فعلی خود را روشن کند. تمدید قرارداد مهره‌های کلیدی یا دریافت تضمین‌های لازم

برای حفظ آنها، اهمیت حیاتی دارد چرا که در صورت جدایی بازیکنان و بسته بودن پنجره، جایگزینی برای آنها وجود نخواهد داشت. در حال حاضر نیز زمزمه‌هایی درباره احتمال جدایی برخی بازیکنان به گوش می‌رسد؛ وضعیتی که حتی برای بازیکنانی مانند کوشکی نیز مخاطره‌آمیز است، چرا که بسته بودن پنجره می‌تواند عملاً

دست و پای آنها را برای انتقال ببندد و آینده‌شان را تحت تأثیر قرار دهد. آنچه مسلم است استقلال در آستانه دورهای حساس قرار دارد و باید اوضاع را مدیریت کرده و علاوه بر تمدید برخی بازیکنان به گوش می‌رسد؛ وضعیتی که حتی برای بازیکنانی مانند کوشکی نیز مخاطره‌آمیز است، چرا که بسته بودن پنجره می‌تواند عملاً

ابهام در قرارداد ۱۸میلیاردی برای تولید محتوا

افکار عمومی در انتظار گزارش کار مدیران استقلال

باشگاه استقلال در فصل جاری با چهار شخص حقیقی و حقوقی برای تولید محتوای رسانه‌ای قرارداد امضا کرده است: قراردادهایی که جزئیات آنها از سوی خبرگزاری تسنیم منتشر شده و ابهامات زیادی را به‌وجود آورده است. بر اساس گزارش تسنیم، یکی از این قرارداده‌ا با موضوع «مدیریت و تولید محتوای تصویری در قالب برنامه‌های زنده و ضبطی، گت‌وگو محور و ساخت اینتیم‌های کوتاه» به مدت دو سال منعقد شده که فقط برای سال نخست، رقم قابل توجه ۱۳ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. از این مبلغ، ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به‌عنوان پیش‌پرداخت به طرف

روشن: سیدورف در قبال بیکاری در استقلال پول گرفت

از حضور افرادی همچون او به عنوان مشاور باشگاه بهره می‌برند چرا که باشگاه‌ها به یک مشاور نیاز دارند تا در امور ورزشی به مسئولان باشگاه مشاوره بدهد، این در حالی است که در اینجا شرایط متفاوت است و مشخص نیست که وظیفه سیدورف در باشگاه استقلال چه بود و او چه مأموریتی داشت. او بیان داشت: «اصولاً چنین افرادی به عنوان مدیر داخلی در باشگاه فعالیت می‌کنند و حتی در باشگاه‌های عربی هم این موضوع وجود دارد و باشگاه‌ها از تخصص این افراد در مسائل مختلف بهره می‌برند اما در خصوص حضور سیدورف در استقلال باید گفت که تنها نام او در کنار استقلال بود و از او چیزی دیده نشد. اینکه یک خارجی را آورده‌اند که به مدیرعامل مشورت بدهد چیز خوبی است اما سیدورف از فوتبال ما شناختی نداشت تا بتواند مشاوره بدهد.»

روشن به صحبت‌های خود این گونه ادامه داد: «زمانی که یک تیم مدیرفنی نداشته باشد با چنین موضوعاتی روبه‌رو می‌شود و در واقع اگر باشگاهی مدیر فنی نداشته باشد



مگر سیدورف در همین فصل به تلاش خود دوباره روی او سرمایه‌گذاری شود؟ وقتی خروجی این همکاری، جز چند عکس یادگاری و چند مصاحبه مبهم چیزی نبوده، اصرار بر ادامه آن چه توجیهی دارد؟



خبرنگار

استقلال

اردوگاه آبی

ساپینتو از آمادگی جنیو راضی نیست

وضعیت موسی جنیو، مهاجم اهل کشور مالی استقلال به یکی از معماهای جدی تبدیل شده است. این بازیکن همچنان فاصله زیادی با شرایط مطلوب بدنی و فنی دارد و به همین دلیل در هفته‌های اخیر جایی در ترکیب آبی‌پوشان نداشته است. حتی بعید به نظر می‌رسد جنیو در دیدارهای آسیایی استقلال نیز اقبالی برای حضور در ترکیب اصلی یا حتی فهرست مسابقه داشته باشد.

شنیده‌ها حاکی از آن است که ریکاردو ساپینتو نیز از عملکرد این مهاجم در تمرینات رضایت ندارد و شرایط به‌گونه‌ای پیش رفته که سرمربی استقلال بیشتر در حال تحمل حضور جنیو است و علاقه‌ای به این بازیکن ندارد. این موضوع باعث شده انتقادهای زیادی نسبت به جذب این بازیکن مطرح شود، بویژه با توجه به دستمزد قابل توجهی که برای او پرداخت شده و عملاً بدون بازدهی باقی مانده است. نکته قابل توجه اینکه سیدورف نقشش اصلی را در حضور جنیو در استقلال داشت، اما حالا این انتقال به نمونه‌ای از هدررفت منابع مالی تبدیل شده و هنوز مشخص نیست این مهاجم چه زمانی به شرایط ایده‌آل خواهد رسید.

مخالفت با بازگشت استقلال به ورزشگاه آزادی

باشگاه استقلال در روزهای اخیر پیشنهادی را برای برگزاری دیدارهای خانگی خود در ورزشگاه آزادی مطرح کرده است. این درخواست در شرایطی عنوان شده که مسابقات لیگ بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود و استقلالی‌ها معتقدند در چنین وضعیتی، استفاده از ورزشگاه آزادی می‌تواند گزینه‌ای مناسب باشد. به‌ویژه آنکه گفته می‌شود چمن ورزشگاه آزادی در وضعیت مطلوبی قرار دارد و از نظر فنی مشکلی برای میزبانی مسابقات وجود ندارد. با این حال، این پیشنهاد با موانع جدی روبه‌رو شده است. بخش‌های مختلف ورزشگاه آزادی همچنان در حال بازسازی و ترمیم است و ادوات و ماشین‌آلات عمرانی در محوطه و سکو‌ها مستقر هستند. به همین دلیل، شرایط ایمنی و اجرایی لازم برای برگزاری مسابقه فراهم نیست. وزارت ورزش و جوانان نیز به‌صورت رسمی اعلام کرده که تاکنون مجوزی برای میزبانی استقلال در ورزشگاه آزادی صادر نشده و امکان برگزاری بازی در این ورزشگاه وجود ندارد. به این ترتیب استقلال ناچار است گزینه‌های جایگزین را مدنظر قرار دهد. ورزشگاه شهید دستگردی تهران و ورزشگاه شهدای شهر قدس دو انتخاب پیش روی آبی‌پوشان هستند، اما هر دو ورزشگاه در هفته‌های اخیر با مشکلاتی در زمینه کیفیت زمین چمن مواجه بوده‌اند؛ موضوعی که می‌تواند برای استقلال و سایر تیم‌ها دردسرساز شود.

شکست سپاهان در پرونده شکایت از استقلال

باشگاه سپاهان پس از دیدار هفته دهم لیگ برتر مقابل استقلال، بابت حضور جلال‌الدین ماشاریپوف در ترکیب آبی‌پوشان از این باشگاه شکایت کرده و مدعی بود این بازیکن به‌صورت غیرمجاز به میدان رفته است. با این حال، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پس از بررسی دوباره مدارک و مستندات موجود، در نهایت رأی نهایی را به نفع باشگاه استقلال صادر کرد. بر اساس اعلام کمیته انضباطی، حضور ماشاریپوف در فهرست استقلال کاملاً قانونی بوده و این بازیکن هیچ‌گونه منع یا محرومیتی برای همراهی تیمش نداشته است. به این ترتیب، شکایت سپاهان در این پرونده راه به جایی نبرد و تلاش این باشگاه برای تغییر نتیجه حقوقی مسابقه بی‌نتیجه ماند. این در حالی است که ماشاریپوف، هافبک ازبکستانی استقلال، در حال حاضر با مصدومیتی شدید روبه‌رو شده و طبق اعلام کادر پزشکی، برای مدت‌ها از مبادین دور خواهد بود؛ موضوعی که می‌تواند در ادامه فصل چالشی جدی برای استقلال ایجاد کند.

چشمی با استقلال در امارات واردن

روزبه چشمی قرار است همراه با کاروان استقلال راهی امارات شود و از آنجا نیز به اردن سفر کند. این در حالی است که احتمال رسیدن این بازیکن به دیدار برگشت مقابل تیم الحسین اردن بسیار زیاد ارزیابی می‌شود. چشمی اخیراً دچار مصدومیت شده اما شدت آسیب‌دیدگی او بالا نیست و همین موضوع باعث شده ریکاردو ساپینتو تصمیم بگیرد نام این بازیکن را در فهرست سفر قرار دهد تا شانس استفاده از او در بازی برگشت از دست نرود. کادر فنی استقلال امیدوار است چشمی با بهبود نسبی شرایط بدنی‌اش بتواند در این مسابقه حساس به میدان برود و به خط دفاعی تیم کمک کند.

از سوی دیگر، این بازیکن یکی از گزینه‌های مورد توجه امیرقلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی نیز محسوب می‌شود و حتی احتمال حضور دوباره او در جام جهانی و همراهی تیم ملی مطرح است. حال باید دید روند درمان چشمی چگونه پیش می‌رود و سرنوشت او در استقلال و تیم ملی به چه شکل رقم خواهد خورد.

باشگاه دیگر با سرپرست اداره نمی‌شود

جویباری، نزدیک‌ترین گزینه مدیرعاملی استقلال

با ادامه بالاتکلیفی در رأس مدیریت باشگاه استقلال، این روزها مهم‌ترین پرسش پیرامون آبی‌پوشان به انتخاب مدیرعامل جدید بازمی‌گردد؛ سمنی حساس که در مقطع فعلی می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در مسیر آینده استقلال داشته باشد. در میان گزینه‌های مطرح‌شده، نگاه‌ها بیش از همه به سمت علی نظری جویباری چرخیده است. مدبری که هم‌اکنون عضو هیأت‌مدیره باشگاه است و در ابتدای فصل نیز برای مدتی کوتاه مدیرعامل استقلال بود.

نظری جویباری ابتدای همین فصل و پس از شکست استقلال مقابل تراکتور و در اوج فشارهای هواداری، از سمت خود استعفا داد تا فضای منتهب آن مقطع آرام‌تر شود. حالا اما شرایط تغییر کرده و مدیران باشگاه بار دیگر نام او را به‌عنوان جدی‌ترین گزینه مدیرعاملی مطرح کرده‌اند. نکته قابل توجه اینکه جویباری فعلاً درباره بازگشت احتمالی‌اش سکوت اختیار کرده و ترجیح داده با موضع‌گیری رسمی، به این گمانه‌زنی‌ها دامن نزند. با این حال، شواهد و قرائن نشان می‌دهد او در مقایسه با سایر گزینه‌ها، از اقبال بیشتری برخوردار است و احتمال حضور دوباره‌اش در رأس مدیریت استقلال بالاست. آنچه در این میان بیش از نام مدیرعامل اهمیت دارد، شرایط فعلی استقلال است. تیم در مقطعی حساس قرار گرفته و هرگونه تنش مدیریتی می‌تواند تمرکز مجموعه را برهم بزند. مدیرعامل آینده استقلال، هر فردی که باشد، پیش از هر چیز باید بتواند آرامش را به بدنه تیم، کادرفنی و فضای اطراف باشگاه تزریق کند. استقلال برای ادامه مسیر خود بیش از تصمیمات نمایشی، به ثبات و آرامش نیاز دارد؛ موضوعی که نقش مدیرعامل جدید را حیاتی‌تر از همیشه می‌کند.



دارد و برای هر ساعت ۳ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان دریافت می‌کند که مجموع آن به ۲ میلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان می‌رسد. طبق محاسبات، باشگاه استقلال بیش از ۱۸ میلیارد تومان خارج از ساختار رسانه‌ای رسمی خود برای تولید محتوا هزینه کرده است؛ هزینه‌ای که هنوز خروجی مشخصی از آن دیده نمی‌شود. حالا این پرسش مطرح است که این قراردادها با چه معیاری بسته شده؛ آیا هلدینگ خلیج‌فارس در جریان بوده و علی تاجرنیا به‌عنوان رئیس هیأت‌مدیره چه پاسخی برای این هزینه سنگین دارد؟ چرا گزارش کار داده نمی‌شود تا شفاف‌سازی شود؟!

دارد و برای هر ساعت ۳ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان دریافت می‌کند که مجموع آن به ۲ میلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان می‌رسد. طبق محاسبات، باشگاه استقلال بیش از ۱۸ میلیارد تومان خارج از ساختار رسانه‌ای رسمی خود برای تولید محتوا هزینه کرده است؛ هزینه‌ای که هنوز خروجی مشخصی از آن دیده نمی‌شود. حالا این پرسش مطرح است که این قراردادها با چه معیاری بسته شده؛ آیا هلدینگ خلیج‌فارس در جریان بوده و علی تاجرنیا به‌عنوان رئیس هیأت‌مدیره چه پاسخی برای این هزینه سنگین دارد؟ چرا گزارش کار داده نمی‌شود تا شفاف‌سازی شود؟!

روشن در خصوص مدعیان قهرمانی افزود: «تیم‌های تراکتور و سپاهان را نمی‌توان جزو مدعیان درجه یک و صددرصد قهرمانی بدانیم. تیم‌های تراکتور و سپاهان تیم‌های خوبی هستند اما برای قهرمانی، تنها خوب بودن کافی نیست و مسائل دیگری هم وجود دارد که می‌تواند زمینه‌ساز قهرمانی یک تیم شود. این دو تیم می‌توانند رقیب خوبی باشند اما نمی‌توانند مدعی اصلی قهرمانی باشند. همه چیز ما با فوتبال دنیا متفاوت است و در حالی که تیم‌های اروپایی به دنبال جوانرانی هستند ما می‌بینیم که تیم‌های ایرانی فقط هزینه می‌کنند.»

می‌تواند از چنین افرادی کار بخواهد. اصلاً نمی‌دانم سیدورف را از کجا آوردند و چگونه با او قرارداد بستند اما احتمالاً چون او یک همسر ایرانی داشته به واسطه همسرش به ایران آمد و چنین مسئولیتی را برعهده گرفت اما آیا اقدامی از او دیده‌ایم؟ خیر.»

این پیش‌سکوت استقلال تصریح کرد: «باشگاه‌های ایرانی از چنین فردی بهره نمی‌برند و در واقع استقلال تنها باشگاهی بود که این کار را انجام داد و یک بازیکن نامدار را به عنوان مشاور معرفی کرد. خواسته من از باشگاه این است تا تصویری از قرارداد سیدورف منتشر شود، او در قبال بیکاری در استقلال پول گرفته است! اینها پول‌های مفتی است که باشگاه می‌دهد و هیچ فردی هم پاسخگوی این هزینه‌های عجیب و غریب نخواهد بود.»

او در خصوص شرایط استقلال گفت: «استقلال با سلام و صلوات شمس‌آذر روبرو و در واقع در طول این مدت یک بازی‌مقتدر از استقلال ندیده‌ایم تا به تیم امیدوار باشیم. البته باید این را در نظر بگیریم که تیم‌ها

● صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
● مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
● رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
● مدیرعامل و مدیر مسئول: علی منتخان
● سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
● سردبیر ایران ورزشی: علی جوادلی
● تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۳۰ • فاکس: ۸۴۷۸۸۳۳
● چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۰۲۱-۸۸۵۵۱۳۵۰ • ۸۸۷۴۶۵۳۸
● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۵۰ - ۰۲۱-۸۸۵۲۱۹۵۴
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۵۸
● صندوق پستی: ۵۳۸۸۳-۱۵۸۷۵



خبر

آغاز اردوهای آماده‌سازی فیلیپین برای جام ملت‌ها

تیم ملی فوتبال زنان فیلیپین با هدف چیدن یک ترکیب قدرتمند برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ استرالیا، فهرستی ۳۲ نفره از بازیکنان دعوت‌شده به اردوهای آماده‌سازی را اعلام کرد. فدراسیون فوتبال فیلیپین برنامه‌ریزی دقیقی برای آماده‌سازی تیم‌شان پیش از شروع این رقابت‌های معتبر داشته و قرار است اردوهای یکماهه در سه منطقه مختلف مانپیل، پرت و جزیره بالسیین برگزار شود. این اردوها در حالی کلید خورده است که فیلیپین در گروه سخت و مرگ‌بار A رقابت‌ها قرار گرفته است؛ گروهی که حضور تیم‌های مدعی چون استرالیا (میزبان)، کره جنوبی (نایب‌قهرمان جام ملت‌های ۲۰۲۲) و ایران (نایب‌قهرمان کافا ۲۰۲۲) کار را برای این تیم دشوار کرده است. در میان ۳۲ بازیکن فراخوانده شده، نام ستارگان باتجربه و شاخصی به چشم می‌خورد که «مالی رامیرز»، بازیکن دو رگه فیلیپینی-امریکایی، در صدر آنها قرار دارد. همچنین حضور بازیکنان کلیدی مانند گالیویا مک‌دانیل، نینا آندریا میثولو، کیارا فونتانیا، گابریل لین بیگر، لیا پارکر برادلی و سارا کریستین اسکویک، دست مارک تورکاسو، سرمربی تیم، را برای انتخاب نهایی باز گذاشته است. تورکاسو باید از بین این جمع، ۲۶ بازیکن نهایی را برای همراهی تیم در مسابقات انتخاب کند. فیلیپین مسابقات خود را در ورزشگاه پرت برابر استرالیا آغاز خواهد کرد و سپس به مصاف کره جنوبی در ورزشگاه گلد کوست می‌رود. شاگردان تورکاسو دور گروهی خود را با یک بازی حساس برابر تیم ملی کشورمان در همان ورزشگاه به پایان خواهند برد.

دیپلماسی استرالیا و چین در زمین چمن!

با نزدیک شدن به رقابت‌های جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶، فدراسیون فوتبال استرالیا رویکردی راهبردی برای تعمیق روابط ورزشی با پکن اتخاذ کرده است؛ نام انگلشارت، مدیر مشارکت‌های بین‌المللی فدراسیون فوتبال استرالیا، در کنفرانسی خبری در شانگهای، سال ۲۰۲۴ را «سالی ویژه برای فوتبال و همکاری‌های دوجانبه» نامید. برنامه‌ریزی‌ها شامل تبادل‌های گسترده فوتبالی در طول سال، فراتر از رقابت‌های رسمی جام ملت‌ها، است. هدف این تبادلات، ایجاد بستری برای همکاری‌های طولانی‌مدت و افزایش درک متقابل بین دو کشور در عرصه ورزش است. علاوه بر ابعاد رسمی، جنبه‌های فرهنگی این همکاری نیز در حال توسعه است. گریس گیل، بازیکن پیشین تیم ملی زنان استرالیا و اولین گزارشگر زن استرالیایی، به دعوت سفارت استرالیا در چین، نقش محوری در ترویج جام ملت‌های زنان آسیا و برجسته کردن دستاوردهای زنان در ورزش ایفا می‌کند. گیل با ابراز تحسین نسبت به سطح فوتبال چین، به کیفیت بالای تیم‌های زیر ۲۳ سال این کشور اشاره و آینده‌ای روشن را برای تیم ملی مردان چین پیش‌بینی کرد. او همچنین به تاریخ غنی و قدرت تیم ملی زنان چین تأکید کرد و از گسترش روزافزون همکاری‌ها در این زمینه خبر داد. هدر گاریوک، سرپرست فدراسیون فوتبال استرالیا، این رویدادها را فرصتی استثنایی برای تقویت پیوندهای فوتبالی و دیپلماتیک میان دو ملت دانست. این مجموعه برنامه‌ها نشان می‌دهد که فوتبال، فراتر از یک ورزش، به پلی قدرتمند برای تقویت روابط فرهنگی میان استرالیا و چین تبدیل شده است. سال ۲۰۲۶ می‌تواند فصلی درخشان در این دیپلماسی ورزشی باشد و زمینه‌ای برای همکاری‌های پایدار و سودمند در آینده فراهم آورد.

پیروزی ارزشمند هند برابر تیم روسی

تیم ملی فوتبال زنان هند که با لقب «بهره‌آبی» شناخته می‌شود، در ادامه اردوی آماده‌سازی خود در ترکیه، به پیروزی مهمی دست یافت. در دیداری دوستانه که روز چهارشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ در کمپ ورزشی S&B آنتالیا برگزار شد، تیم هند موفق شد با غلبه بر تیم روسی «وزدا» ۲-۰ برآید. با نتایج ۲ بر صفر به برتری دست یابد. این بازی در حالی برگزار شد که بخشی از برنامه‌های تدارکاتی هند برای حضور در جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶ استرالیا محسوب می‌شد. در این دیدار، آنجو تامانگ در دقیقه نهم با گلزنی زودهنگام، بهره‌آبی را پیش‌انداخت. در حالی که تکلیف بازی تا دقایق پایانی مشخص نشده بود، لیندا کوم سرتزو در دقیقه ۸۹ با گل دوم، حریف را یکسره کرد. با توجه به اینکه تیم روسی در لیگ برتر فوتبال زنان لیگ کشور فعالیت دارد و از سطح فنی بالایی برخوردار است، این پیروزی برای هندوستان بسیار حائز اهمیت است و نشان‌دهنده عملکرد منسجم و دفاعی مستحکم این تیم در آستانه رقابت‌های قاره‌ای است. این پنجمین بازی دوستانه هند در اردوی ترکیه بود. بهره‌آبی در تاریخچه ۲۱ بهمن غلام استرالیا می‌شوند. هند در گروه C این رقابت‌ها قرار دارد و کار خود را در ۱۳ اسفند ۱۴۰۴ برابر ویتنام در ورزشگاه پرت رکتنگولار آغاز می‌کند. سپس در ۱۶ اسفند به مصاف ژاپن خواهد رفت و دور گروهی را در ۱۹ اسفند با بازی برابر چین تأییه به سیدنی به پایان می‌برد. این پیروزی ۲ برابر نشان داد که هند با آمادگی مناسب و روحیه بالا به استرالیا می‌رود و قصد دارد پس از سال‌ها دوری، عملکردی مقدرانه در سطح بین‌المللی ارائه دهد.

سارا قمی در گفت و گو با ایران ورزشی

هزار سال به عقب برگردم بازهم انتخابم فوتبال است

دبل مقابل خاتون پاداش سال‌ها زحمتم در فوتبال بود

سؤال و جواب

فائزه زمانی

خبرنگار

لحظه‌هایی از زندگی هست که برای زندگی کردن می‌ارزد؛ دقیقاً مثل سکانس پایانی سارا قمی در مستطیل سبز که وداعش از فوتبال را هم خاص و باشکوه کرد. او نه تنها با دو گل از فوتبال خداحافظی کرد بلکه خاتون بیم شکست‌ناپذیر را در سردار جنگل در هم کوپید تا یک تنه معادلات قهرمانی لیگ برتر را تغییر دهد. دخترک روستایی که از دل مرزداشتن پا به دل رؤیاهایش گذاشت به هیچ چیز قانع نبود. او با پیراهن ملوان در ۱۳۳ بازی، ۲۵۶ گل زد و رکورد بیشترین گل زده فوتبال بانوان را به نام خود زد و پنج بار خانم گل لیگ برتر شد تا نشان دهد بی دلیل نیست که به او سارا دونای می‌گویند. بعضی ستاره‌ها خاص می‌آیند و خاص هم می‌روند؛ درست مثل سارا که در مراسم خداحافظی‌اش هم با دو گل عشقش به ملوان را نشان داد.

در تمام این سال‌ها چه چیزی بود که بیش‌تر از همه تو را به فوتبال وصل می‌کرد و باعث درخشش‌ات می‌شد؟

همه می‌دانند که من بچه روستا هستم. ایستادگی و سرسختی در مسیر اهدافم را هم از همین زندگی در روستا آموختم. همچنین حمایت پدر و مادرم در همه روزهایی که دلسرد و ناامید می‌شدم و دیگر توان جنگیدن نداشتم، من را به ادامه دادن ترغیب کرد. در هر مسیری که منتهی به موفقیت می‌شود، چالش‌های زیادی وجود دارد و من زمان‌هایی که زمین می‌خوردم

سؤال و جواب



طبیعی است

که برای

رسیدن به

موفقیت باید

یک چیزهایی

را از دست

می‌دادم و

می‌شود گفت

برای داشتن

یک زندگی

حرف‌های

جوانی نکردم

محکم‌تر از قبل بلند می‌شدم. فوتبال برای من یک عشق و رؤیا بود و درباره تک‌تک چیزهایی که به آن رسیدم سال‌ها رؤیابافی کرده بودم. **چنین روایه‌ایت می‌دیدي که از روستای کوچک‌تان به چنین جایگاهی برسی؟** زمانی که می‌خواستم فوتبال را شروع کنم این رشته هنوز در ایران برای بانوان وجود نداشت. بنابراین یک برهه‌ای در فوتسال فعالیت می‌کردم اما این رشته من را اشباع نمی‌کرد و همیشه رؤیاپردازی و با خدا صحبت می‌کردم که یعنی می‌شود یک روزی من روی چمن بازی کنم؟ خوشبختانه این اتفاق هم افتاد. برای به حقیقت پیوستن رؤیاهایی که در سرداشتم روزها، هفته‌ها و سال‌ها تلاش کردم و خوشبختانه به همه آنها رسیدم. **اولین بار چه چیزی باعث شد که جرقه علاقه به فوتبال در ذهنت زده شود؟**

از زمانی که برای اولین بار حس شنیداری و دیداری من کار کرد من متوجه فوتبال شدم. پدر من کاملاً فوتبالی بود و حتی هنگام زلزله رودبار از تلویزیون جام جهانی را تماشا می‌کرد. من در آن مقطع ۳ ساله بودم اما هنوز یک چیزهایی در ذهنم باقی مانده است. از طرفی تفاوت سنی من و برادرم یک سال بود و با یکدیگر فوتبال بازی می‌کردیم. کلاس پنجم ابتدایی بودم که خداداد عزیززی در مقدماتی جام جهانی به استرالیا گل زد و آن بازی از رادیو مدرسه ما پخش می‌شد. وقتی عزیززی گل زد من هم خوشحال بودم و هم به این موضوع فکر می‌کردم که روزی من هم فوتبال بازی کنم



و صدای بازی من هم پخش شود. همانجا این جرقه در ذهن من خورده شد و وقتی فوتبال در ایران شروع به فعالیت کرد، تمام انگیزه‌ام این بود که بازیکن مطرحی شوم و با شناختن من، اسم روستای مرزداشت به گوش همه برسد.

بزرگترین بهایی که در این سال‌ها به‌خاطر عشق به فوتبال پرداخت کردی، چه بود؟

بزرگترین بهای دوری از خانواده و جوانی نکرده است. از زمانی که فوتبال حرفه‌ای را شروع کردم یک سال مسیر را انتخاب می‌کنم. در میان سال تحول، شب‌های پلدا و عروسی نزدیکان و عزیزانم، در کنارشان نبودم. من بشدت احساسی و وابسته به خانواده هستم و اینکه در

بومپاستور قراردادش را با چلسی تا سال ۲۰۳۰ تمدید کرد

سونیا بومپاستور، سرمربی ۴۵ ساله تیم زنان چلسی، قرارداد خود را با این باشگاه تا سال ۲۰۳۰ تمدید کرد. بومپاستور که در سال ۲۰۲۴ پس از ترک لیون و برای جانشینی اما هیزز به چلسی پیوست، در اولین فصل حضورش توانست سه‌گانه داخلی را با کسب قهرمانی

در لیگ برتر زنان، جام حذفی و لیگ کاپ به ارمغان آورد. این موفقیت در حالی به دست آمد که تیم تحت هدایت وی در هیچ‌یک از رقابت‌ها شکست را تجربه نکرد. شایان ذکر است، تیم چلسی که در شش فصل متوالی عنوان قهرمانی لیگ برتر زنان را کسب کرده

بود، در فصل جاری با عملکردی سینوسی، با ۱۲ امتیاز اختلاف نسبت به منچسترسیتی، در جایگاه سوم جدول رده‌بندی قرار گرفته است. شکست‌های پی‌درپی مقابل آرسنال و منچسترسیتی، امیدهای این تیم برای کسب هفتمین قهرمانی پیاپی لیگ‌راکمرنگ ساخته

است. پس از اعلام رسمی این خبر، بومپاستور در بیانیه‌ای ضمن ابراز تشکر از حمایت بی‌درغ و اعتمادی که باشگاه به وی داشته اعلام کرد: «هدایت این تیم افتخار بزرگی است و من به نمایندگی از باشگاه چلسی، احساس مباحثات فراوانی دارم.»



چگونه توصیف می‌کنی؟

اسم ملوان که می‌آید فقط عشق در ذهنمان مجسم می‌شود. در اهتزاز از بیچه چهارساله تا پیرمرد هفتاد ساله همه و همه این تیم را بخشی از وجودشان می‌دانند و به این تیم عرق دارند.

بزرگترین حسرتی که با خداحافظی‌ات باقی ماند، چیست؟

متأسفانه طبق قوانین در ایران مردان اجازه حضور در استادیوم برای تماشای بازی بانوان را ندارند. تمام ناراحتی من این است که اگر پدر من قرار نیست بازی من را ببیند، چطور برخی آقایان می‌توانند به عنوان عوامل اجرایی کنار زمین حضور داشته باشند. من فوتبالم را در سن سیروس شروع کردم و می‌خواستم در همین ورزشگاه هم خداحافظی کنم اما بنا به دلایلی نشد.

تیم ملی را به من تحویل داده و گفته‌اند فردا اعزام می‌شوم اما یک ساعت بعد خط خورده‌ام. بی‌عدالتی زیاد بوده اما حالا که خداحافظی کرده‌ام ترجیح می‌دهم بیشتر درباره اتفاقات خوب صحبت کنم. **در فوتبال بانوان به حقت رسیدی؟**

سقف فوتبال بانوان همین بود که من تجربه کردم. ادامه این مسیر منتهی به بازی در فوتبال اروپاست، اما من اینقدر به خانواده وابسته‌ام که فکرم را هم نمی‌توانستم بکنم. پیشنهادهاتی داشتم اما نپذیرفتم و فکر می‌کنم با توجه به زحماتی که کشیدم به هرآنچه می‌خواستم، رسیدم و رکوردها را درو کردم.

با پیراهن ملوان در ۱۳۳ بازی، ۲۵۶ گل به ثمر رساندی. قطعا این تیم بخشی از هویت تو در تمام این سال‌ها بوده و خواهد بود. ملوان را

امنیت بازیکنان زن در عصر دیجیتال

زنگ خطر فناوری‌های بی‌ضابطه



گسترش فناوری‌های نوین، به‌ویژه هوش مصنوعی و شبکه‌های اجتماعی، در سال‌های اخیر چهره تازه‌ای به دنیای ورزش بخشیده است. ورزشکاران، به‌ویژه در فوتبال زنان، بیش از هر زمان دیگری در معرض دیدگاه‌های نامناسب و حضور رسانه‌ای قرار گرفته‌اند. با این حال، همین بستر دیجیتال که فرصت دیده‌شدن و رشد را فراهم کرده، در غیاب نظارت و چهارچوب‌های اخلاقی، به بستری ناامن برای بازیکنان زن تبدیل شده است؛ موضوعی که اخیراً در لیگ برتر فوتبال زنان انگلیس (WSL) به شکلی جدی مورد توجه قرار گرفته است.

بر اساس گزارش‌های منتشرشده، نگرانی‌ها درباره امنیت آنلاین بازیکنان زن در انگلیس افزایش یافته و مستولان این لیگ، اتحادیه بازیکنان و نهادهای ناظر، نسبت به تبعات استفاده نادرست از ابزارهای هوش مصنوعی هشدار داده‌اند. استفاده از فناوری‌های مولد تصویر و متن، بدون کنترل کافی، باعث شده برخی ورزشکاران زن هدف آزارهای خطرناک‌تری از چهره‌های ورزشی قرار بگیرند؛ مسأله‌ای که سلامت روان، امنیت شخصی و حتی آینده حرفه‌ای آنها را تهدید می‌کند. در سال‌های اخیر، موارد متعددی از سوءاستفاده دیجیتال از چهره‌های ورزشی گزارش شده است؛ از تولید تصاویر جعلی و تحریف‌شده گرفته تا پیام‌های تهدیدآمیز و توهین‌های نژادپرستانه. فوتبال زنان به‌دلیل رشد سریع مخاطبان و افزایش پوشش

رسانه‌ای، بیش از گذشته در معرض این آسیب‌ها قرار دارد؛ بازیکنانی که همزمان با رقابت در بالاترین سطح ورزشی، ناچارند با موجی از فشارهای روانی خارج از زمین نیز مقابله کنند. در چنین شرایطی، مسأله تنها به رفتار کاربران محدود نمی‌شود، بلکه مسئولیت اصلی متوجه شرکت‌های فناوری و توسعه‌دهندگان ابزارهای هوش مصنوعی است. ابزارهایی که بدون در نظر گرفتن پیامدهای اجتماعی و اخلاقی، در اختیار عموم قرار گرفته‌اند و امکان سوءاستفاده از چهره و هویت افراد را فراهم کرده‌اند. در انگلیس، این موضوع باعث شده نهادهای نظارتی و حقوقی وارد عمل شوند و خواستار شفاف‌سازی، پاسخگویی و اعمال محدودیت‌های جدی‌تر شوند. اتحادیه بازیکنان فوتبال زنان انگلیس نیز در واکنش به این تحولات، خواستار تدوین پروتکل‌های حمایتی مشخص برای بازیکنان شده است. آنها تأکید دارند که امنیت دیجیتال باید به اندازه امنیت فیزیکی در اولویت قرار گیرد و باشگاه‌ها، لیگ‌ها و نهادهای بین‌المللی موظف‌اند آموزش‌های لازم، حمایت حقوقی و سازوکارهای گزارش‌دهی مؤثر را برای بازیکنان فراهم کنند. اهمیت این مسأله زمانی دوچندان می‌شود که بدانیم بسیاری از بازیکنان زن به‌ویژه در رده‌های جوان‌تر، از ابزارهای حقوقی و رسانه‌ای لازم برای دفاع از خود برخوردار نیستند.

سکوت، انزوا و فشار روانی، پیامدهای رایج آزارهای آنلاین است؛ عواملی که می‌تواند انگیزه ادامه فعالیت حرفه‌ای را از بازیکنان سلب کند و به خروج زودهنگام استعدادها از ورزش منجر شود. پیشگیری از بحران، نیازمند سیاست‌گذاری پیش‌دستانه، آموزش عمومی و نظارت دقیق بر فناوری‌های نوظهور است. در نهایت، آنچه امروز در فوتبال زنان اروپا مشاهده می‌شود، یک چالش فناورانه نیست، بلکه مسأله‌ای اجتماعی و فرهنگی است. حفظ حرمت انسانی، امنیت روانی و حقوق فردی ورزشکاران، باید در کنار توسعه فناوری و رسانه، مورد توجه جدی قرار گیرد.

سایه تضاد منافع بر جام قهرمانان زنان فیفا

مالک باشگاه، اسپانسر مسابقات شد!



ورود میشل کانگ، سرمایه‌دار و مالک چندین باشگاه برجسته فوتبال زنان، به عنوان شریک رسمی جام قهرمانان زنان فیفا، موجی از بحث و جدل را پیرامون تضاد منافع و احتمالاً جانبداری در این عرصه برانگیخته است.

تصمیم فیفا مبنی بر معرفی شرکت «کپنسیکا»، متعلق به کانگ، به عنوان شریک اصلی نخستین دوره جام قهرمانان زنان جهان، اگرچه با نیت ظاهری توسعه فوتبال زنان صورت گرفته اما اکنون پرسش‌های جدی در خصوص استقلال و بی‌طرفی این نهاد بین‌المللی را به همراه داشته است. داستان از نوامبر ۲۰۲۴ آغاز شد؛ هنگامی که فدراسیون فوتبال آمریکا از کمک ۳۰ میلیون دلاری میشل کانگ به فوتبال زنان این کشور طی یک دوره پنج ساله خبر داد. این کمک مالی به عنوان «هدیه‌ای تاریخی» و اقدامی غیرانتفاعی مورد استقبال قرار گرفت و عده‌ها واکنش‌ها به آن مثبت بود. در ادامه، کانگ با تأسیس «مؤسسه زنان کانگ» وعده داد که با استفاده از علم، نوآوری و ارتقای استانداردهای فنی، فوتبال زنان را متحول سازد. بسیاری از فعالان این حوزه، این اقدامات را نشان‌دهنده تعهد وی به رشد این ورزش تلقی کردند.

با این حال، اعلام همکاری رسمی فیفا با مجموعه کانگ برای جام قهرمانان زنان، این موضوع را وارد فاز حساس‌تری کرد. کانگ مالک سه باشگاه فوتبال زنان است، از جمله لیون فرانسه، واشنگتن